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A SZABADSÁG FELELŐSSÉGE

„A márciusi ifjak, az itt élő nemesek, a 
dolgozó emberek, a parasztok, mind-
mind hozzátették a részüket ehhez 
a dicsőséges időszakhoz” – folytatta 
Nyírbátor polgármestere, aki kiemelte:  
„mindenki munkája kellett ahhoz, hogy 
egy birodalmi gondolkodású Európában 
egy éven keresztül, egy ilyen kicsi nem-
zet sikert sikerre halmozva megmutas-
sa a világnak, hogy mire képes akkor, 
ha a szabadságáról, a függetlenségéről 
van szó. Büszkék lehetünk március 15-
re, büszkék lehetünk azokra a fiatalok-
ra, akik a Pilvax Kávéházban kitalálták, 
végiggondolták, majd megvalósították 
mindazt, ami ma már történelem. Van 
felelősségünk is március 15-re emlé-
kezve. Ez pedig az, hogy a szabadság 
nem önmagától jön, az nem egy magá-
tól értetődő dolog. Ma, a XXI. században 

nagyon könnyen fekszünk le, kelünk fel 
úgy, hogy szabadok vagyunk, és ma tel-
jesen természetes emberi jogunk, hogy 
szabadon éljünk.
 Sajnos a történe-
lemben sokkal hosszabb 
időszakok vannak, ami-
kor az emberek nem él-
hettek szabadon. Ha már 
egyszer úgy hozta a sors, 
hogy ilyen korba szület-
tünk, akkor ezt meg kell 
becsülnünk és meg kell 
őriznünk, hiszen a mai 
napon is élnek olyan em-
berek a Földön, akik nem 
szabadon élnek. Azért, 
hogy a magyar szabad legyen, bár már-
cius 15. nem hozta meg a sikert, még-
is letette az alapjait, hogy évtizedekkel 

később legyen egy nagyon sikeres kor-
szaka nemzetünknek. Bízom benne, 
hogy városunk életének is ez egy ilyen 
időszaka, amikor szabadon élhetünk, 
szabadon alkothatunk és egy büszke 
nemzetnek lehetünk tagjai.”
 Az ünnepi megemlékezést a Bátho-
ry István Katolikus Óvoda, Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium 
tanulóinak és tanárainak az előadása 
zárta, mely ezt az időszakot különleges 

nézőpontból megvilágítva dolgozta fel, 
ez pedig: a nők szerepe a forradalom és 
a szabadságharc idején.

„Ez az egy éves időszaka a magyar történelemnek nem alakulhatott 
volna így, ha nem lett volna egy nagyon komoly összefogás” – hang-
súlyozta március 15-i ünnepi beszédében Máté Antal az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc évfordulóján rendezett megemlékezésen.

A nyírbátori önkormányzat diákpolgármester-vá-
lasztást hirdetett az ismételt várossá válás 50. 
évfordulóján. A jelölteknek idén tavasszal három 
fordulóban kell bizonyítani rátermettségüket és 
összemérni egymással képességeiket.

A diákpolgármester-választáson a nyírbátori általános – és 
középiskolák 8–11. évfolyamos tanulói indulhattak. Minden 
iskola egy jelöltet állíthatott. Két intézményből érkezett je-

lentkezés diákpolgármesternek, a Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvodából Albecz Benedek 8. évfolyamos 
tanuló, valamint a Leonardo Média Akadémia Nyírbátori Ta-
gintézményéből (Élménysuli) Májer Dorka 8. osztályos diák.
 A kampánynyitó rendezvényt március 17-én rendezték a 
városháza dísztermében. Ezen az első fordulón bemutatkoztak a 
diákpolgármester-jelöltek, beszéltek az egy évre szóló program-
tervükről a megadott témákhoz kapcsolódóan: ifjúsági rendez-
vények, sport és egészséges életmódra nevelés, városfejlesztés, 
környezetvédelem kérdéskörökben.        Folytatás a 11. oldalon

DIÁKPOLGÁRMESTERE LESZ NYÍRBÁTORNAK
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REKORDÖSSZEGŰ KÖLTSÉGVETÉS
Az idei költségvetés vitája, majd a szavazás eredménye (11:0) ponto-
san jellemző a nyírbátori politikai közéleti kultúrára. A nyilvánvalóan 
meglévő politikai ellentétek, eltérő hangsúlyok ellenére, amikor a vá-
ros tényleg fontos ügyeiről van szó, inkább a szakmai érvek dominál-
nak. Ez okán, az idén, a második városi cím elnyerésének 50 éves ju-
bileumát ünneplő város közhangulata kifejezetten példaértékű. Máté 
Antal polgármesterrel Nagy Miklós beszélgetett.

	 – Amikor az idei évi költségvetés-
hez fűzött magyarázatokat, akkor hol 
úgy tűnt, panaszkodik, hol úgy tűnt, 
hogy mégis inkább a város „virágkorá-
hoz” értünk el az egyébként igen bo-
rúsnak látszó előzmények ismeretében. 
Az elképesztő energiaárak, a soha nem 
látott összegű szolidaritási elvonás és 
az inflációs nyomás mellett azért azt is 
tudjuk, hogy idén és jövőre nagyon sok 
fejlesztés, beruházás indul, szinte egy-
szerre. Ez a kettősség jellemzi majd az 
évet?
	 – Mind a kettő igaz. Mondjuk inkább 
azt, hogy a nehézségek ellenére óriá-
si lehetőségek előtt állunk! Amiért erről 
hosszabban kellett beszélni, az, hogy ez 
nem magától értetődik. Nagyon hosszú 
hónapok, sok esetben évek munkájának 
köszönhető, hogy még ebben a helyzet-
ben is a lehetőségeinket maximálisan ki 
tudjuk használni. Ezek a lehetőségek az 
uniós forrásokból, az itt működő nagy 
foglalkoztatókból, a városi ellátórend-
szerből együttesen következtek. Ezért 
mondom azt, hogy a közös sikerünk.
	 Mindenki tudja, hogy három nehéz, 
válságokkal nehezített éven vagyunk túl, 
és ennek ellenére az idei év költségvetése 
alkalmas arra, hogy szinte rekordmennyi-
ségű beruházás, fejlesztés, rendezvény 
lesz Nyírbátorban. De ez nem az ölünk-
be hullott! Ezt a lehetőséget ez a város 
teremtette magának az elmúlt években 
úgy anyagi, mint szakmai és szakember 
oldalról.
	 – Mikor gondolta biztosra, hogy 
„össze fog érni” az idei költségvetés, il-
letve, hogy az idei évben ennyire felívelő 
perspektívát is biztosíthatnak a pénz-
ügyi keretek?
	 – Már a múlt év közepén tudtuk, hogy 
jelentős számban nyerünk majd uniós pá-
lyázatokat. Olyanok voltak a kiírások és 
olyan minőségűek a pályázataink, hogy 
tudtuk, muszáj lesz nyertesként kihoz-
ni bennünket. A jelenlegi struktúrában a 

döntéshozó nem kockáztathatta meg, 
hogy olyan mértékben nyúljon bele az 
eredményekbe, amelyek következtében 
majd magyarázkodni kellene az EU-nál.
	 – Veres János el is mondta ezen a 
testületi ülésen, hogy nemcsak jók vol-
tak a nyírbátori pályázatok, hanem a 
legmagasabb pontszámot kapta mind-
egyik.
	 – Minden kategóriában az elsők vol-
tunk. Ebben tehát biztosak lehettünk, 
hogy jön az uniós forrás. Amit nem tud-
tunk biztosan, hogy az energiaárak okán 
bevezetett takarékossági intézkedések 
milyen eredményt hoznak. Ebben, azt 
mondanám, hogy egy sötét alagútban 
futottunk előre. Amíg tehát nem került 
a helyére a költségvetés minden ele-
me, volt bennünk bizonytalanság, hogy 
mire lesz elég a pénz. Ez a korábbi évek 
megtakarítása, a mostani átszervezé-
sek, korlátozások eredménye, illetve az 
új energetikai beruházások, amelyekkel 
már ebben az évben számolhatunk. Ezek 
adták azt, hogy nem lesz rossz az idei 
évünk. Ezt úgy tessék érteni, hogy futnak 
majd a beruházások-fejlesztések, szám-
talan rendezvény lesz, és nem csökken a 
családok és az egyéb eddig is biztosított 
támogatás (ösztöndíj, ingyenes gyógyá-
szat, első lakáshoz jutók támogatása, 
stb). Semmiről nem mondunk le. Beval-
lom, volt bennem izgalom, hogy érnek 
össze a számok. A testületi ülés előtt, 
kb. két héttel állt össze minden, s látszik, 
hogy nagyon sok ember, több hónapos 
munkája megtérül, mert a költségvetés 
összeállt, és nagyon komoly lehetősége-
ket is biztosít a város számára.
	 – Lesz olyan terület, ahol vissza kell 
lépni a korábban megszokott szintről?
	 – Visszalépés nem lesz, de történik 
racionalizálás. A szerződéseket, ame-
lyeket önkormányzati szinten kötünk, 
rengetegszer átgondoljuk, hogy optimá-
lisak-e. Kétségtelen, hogy sokkal fesze-
sebben működünk ebben az évben, de 

cserébe nem kell elhalasztanunk semmit, 
mert rendelkezünk a megfelelő anyagi 
lehetőségekkel. Tudjuk, hogy mire nyer-
tünk külső forrást, tudjuk, hogy mit kell a 
saját forrásból megoldani. Túl vagyunk a 
„covidon”, azaz nyitni kell a város szolgál-
tatásait (szórakoztatás, kultúra), s ehhez 
is van anyagi fedezetünk. Amit ígértünk, 
azt mindet megadjuk a nyírbátoriaknak.
	 – Az idei évre tervezett bérfejlesz-
tésekből az is kiszámítható, hogy marad 
majd egy adóssága az önkormányzati 
szféra dolgozói felé, amennyiben a mos-
tani bérfejlesztés kevesebb (10-12%), 
mint az infláció volt. Ezt a különbséget, 
ha a körülmények engedik, tervezi pó-
tolni?
	 – Az első, hogy figyeljük, milyen bér-
fejlesztések lesznek a piaci szektorban. 
Nekem az a véleményem, hogy akár az 
állami, akár a magánszférában eddig 
megvalósított bérfejlesztés, reálbér-nö-
vekedés tarthatatlan. Ha az infláció csök-
ken, akkor nyílhat arra lehetőség, hogy 
az önkormányzat az inflációt meghaladó 
mértékű bérfejlesztést hajtson végre. Azt 
most nem tudom megmondani, hogy ez 
idén évközben, év végén, vagy csak jö-
vőre történik, de erre törekszünk. Ma azt 
gondolom, ha az infláció lecsökkenne 10 
százalék alá, s mi képesek leszünk 10 
százalék fölötti béremelést adni, akkor 
kompenzálhatjuk majd a jelenlegi elma-
radásokat. A nyírbátori gazdaság erre 
alkalmas, és hosszú távon jók a kilátása-
ink. Az más kérdés, hogy ma nem tudjuk 
megmondani, ez a kormányzat bevet-e 
újabb trükköket, amivel további pénzeket 
vonhat el. Tessék csak belegondolni, hogy 
milyen lehetőségektől estünk el a szoli-
darítási hozzájárulás folyamatos emelé-
sével. 2017-ben elvontak a várostól 20 
millió forintot, idén pedig már 700 milliót 
vesznek el ezen a címen. Ha összeadjuk, 
amióta ezt az adót bevezették, 2 milliárd 
forintot vontak el a várostól ezen a címen. 
Na abból lehetne bért is emelni. Ezen a 
jelenlegi finanszírozási rendszeren éven-
te kb 1 milliárd forintot bukunk. Röviden 
tehát: minden erővel azon leszünk, hogy 
ezt kompenzáljuk.
	 – Még, hogy ezt a területet lezárjuk: 
az átszervezések, amelyek az önkor-
mányzati gazdasági társaságokat, in-
tézményeket illeti, valójában nem jártak 
komoly létszámleépítéssel.
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	 – Annyira nem, hogy akiktől megvá-
lunk, többségüket pótolni fogjuk. Tulaj-
donképpen az adott területeken egy-két 
fővel csökkent a létszám. Ez érvényes a 
hivatalra, a kft-re, az intézményekre is. 
Összességében 10–15 álláshelyről és 
emberről beszélünk, miközben a teljes 
létszám több, mint 400 dolgozó.
	 – Ma lehet azt mondani, hogy az 
idei költségvetésnek is vannak nyerte-
sei, illetve vesztesei? Melyik terület ka-
pott prioritást?
	 – Most mindenképpen a beruházá-
sokat vettük előre. Ez az uniós források 
„magyar” sajátosságai miatt alakult így. 
Most egy óriási dömping van, s utána 
majd a nagy „csend”. Miután a kormány 
egyszerre írt ki mindent, ha most nem 
pályáztunk volna, akkor ezek a források 
elvesztek volna. Ezért mindenre pályáz-
tunk. Persze van olyan pályázat, ami 
majd 3 év múlva valósul meg, de azért 
így is 4–5 milliárd forintos fejlesztésekről 
beszélünk. Ha belevesszük a múzeumi 
beruházást is, akkor ebben az évben 6–7 
milliárd épül be a városba, ami irgalmat-
lanul magas összeg. Ez legalább 50 kü-
lönböző beruházást, fejlesztést jelent a 
városban, ebben az évben. Ebben van 50 
milliós és 600 milliós fejlesztés is.
	 – Ilyen helyzet még soha nem volt a 
városban.
	 – Félek is tőle egy kicsit. A kollégákat 
is féltem, hiszen ez azt jelenti, hogy ezer 
felé kell szakadni. Érinteni fog rengeteg 
utcát, csapadékvízrendszert. Olyan uta-
kat fogunk feltúrni a csapadékvíz miatt, 
amelyek fontos közlekedési útvonalak. 
Amikor például a Hunyadi utcán elkezd-
jük az utat bontani, hogy a zárt csapa-
dékvíz-rendszert megépítsük, az majd 
okozhat közlekedési kellemetlenségeket. 
Költöznek intézmények, vagy akár a hiva-
tal is részben. Komoly „felfordulás” lesz a 
városban. Itt két cél van a szemünk előtt. 
Az egyik, hogy kielégítsük a lakosság igé-
nyeit és megoldjuk a problémákat. Ilyen 
az utak rendbetétele, a járda, a kerék-
párutak, a csapadékvíz-gondok megol-
dása. Ezekkel a fejlesztésekkel a nyírbá-
toriaknak nyújtunk jobb szolgáltatást. Ha 
egy csapadékvízgócpontot megoldunk, 
azt gyorsan érzik majd az ott élők.
	 – Ha már csapadékvíz: ez egy teljes 
rendszerkiépítés lesz?
	 – Nem, szó sincs róla. Nem is szük-
séges ez. Inkább meg kell találni azokat 
a pontokat, ahol meg kell tartani a vizet, 
ahol össze kell gyűjteni a vizet, vagy ép-

pen el kell szikkasztani a vizet. Pontszerű 
beavatkozások hozhatják el a megoldást. 
Ez a program addig folytatódik, amíg egy 
megnyugtató helyzetet nem sikerül ki-
alakítani.
	 – Ez tehát az egyik fontos feladat, 
s nyilván a másik terület a közlekedési 
infrastruktúra.

	 – Az folyamatos feladat, amikor van 
rá pénzünk, mindig van mit és hol javítani. 
Az igazi feladat, hogy ennek a városnak 
a forrásait hatékonyan használjuk fel. Az 
egyik a racionalizálás, az energiafelhasz-
nálás olcsóbbá tétele, és a másik, hogy 
minél többet költsünk az emberekre. Pél-
dául építsünk lakásokat. Ha valami feszí-
ti a helyi társadalmat, az az, hogy hiába 
van munkahelye a helyi fiatalnak, azért 
nem tud itt maradni, mert olyan iszonyú 
magas a lakások ára. Ezért döntöttünk 
a „dolgozói” lakásépítés mellett. Nagyon 
fontos, hogy az albérletek árát is meg-
fizethetővé kell tenni. Amúgy pedig erre 
pont lehetett pályázni. Nyilván nem jön 
ki az építés abból, amennyit nyertünk, de 
erre szívesen adunk pénzt. Ötven fiatal 
életét el tudjuk indítani.
	 – Ez tehát kardinális kérdés, a fia-
talok helyben maradásának lehetősége. 
Mi a másik fontos terület?
	 – Természetesen az idősek. A nyu-
godt, kiszámítható idős korra szüksége 
lenne a magyar társadalomnak. 
	 – Ez költségvetési ügy most Nyírbá-
torban?
	 – Abszolút költségvetési ügyről be-
szélek.
	 – Mekkora tétel lenne ez?
	 – Egyelőre most egy forint nincs a 
költségvetésben erre, de lesz. Ebben az 
évben elindítjuk az idős lakópark prog-
ramunkat. Ennek a forrásait még elő kell 
teremtenünk. Nyilván lesz hozzá befekte-
tő, nyilván beszállnak ebbe az idős embe-

rek is, és a város is tesz bele pénzt. Minél 
több lábon áll egy projekt, annál biztosabb 
a megvalósulás, ráadásul nem terhel meg 
annyira egy-egy szereplőt. A jelenleg elfo-
gadott költségvetésen felül még számítok 
nagyobb bevételekre, s így valószínű, hogy 
a 12 milliárd Ft-ot is meghaladja majd az 
idei keretünk, s ebből jutni kell az idős lakó-
park elindítására is. Az teljesen biztos, hogy 
a városban komoly igény van az idős em-
berek részéről, hogy egy ilyen lakhatási for-
ma is legyen, és ne csak az Idősek Otthona. 
Ebbe az idős ember bevásárolja magát, és 
kap mellé egy szolgáltatási csomagot.
	 – Nyilván az energia a következő?
	 – Természetesen erre a területre ren-
geteg pénzt költünk a jövőben. Hőszige-
telés, napelemek, közvilágítás korszerű-
sítése történik majd. Erre idén 700–800 
millió Ft-ot költünk el. Itt még emeljük ki, 
hogy mi történik idén a fürdővel, a fürdő-
ben. Szeretnénk megújulva kinyitni ápri-
lisban. Természetesen addigra még csak 
előkészítés alatt lesznek az új attrakciók, 
amelyekkel javítjuk a szolgáltatást, és bő-
vítjük a fürdő élményelemeit. Az új elemek 
megvalósításához szeptemberben kez-
dünk hozzá. Idén megcsináljuk a burkola-
tokat, visszatesszük az élményelemeket, 
megjavítjuk a gépészetet, felújítjuk a sza-
unákat. Itt megfelelő tiszta környezetben 
és rendben fog működni minden, amit ott 
kitaláltak. A fejlesztések most az attrak-
ciók bővítését célozzák. Most a családok 
kapnak új élményeket. Az a célunk, hogy 
a gyerekek télen-nyáron kapjanak élmé-
nyeket, és az új fejlesztések éppen ezt 
adják meg.
	 – Év végére mi látszik meg a váro-
son a 10,5 milliárd Ft eredményeként?
	 – Az utaknak meg kell épülniük. Az 
energetikai beruházásoknak már nyár 
közepére meg kell valósulni. A fűtési sze-
zonra az összes hőszigetelésnek, nyílás-
záró cserének be kell fejeződni. A zöld-
felületi rekonstrukciók is befejeződnek. 
A Bankudvarnak szeptember elsejére 
kész kell lenni. Amit felsoroltam a testü-
leti ülésen, nagyjából a 90 százalékának 
el kell készülni. Meggyőződésem, hogy 
óriási változások lesznek a nyírbátoriak 
életminőségében és életérzésében. Nem 
csak azért, mert minőségi játszótereink 
vannak, nem csak azért mert tényleg szé-
pek lettek és lesznek a zöldfelületeink. De 
gondoljunk csak a bevezető utakra tele-
pítendő sebességcsillapítókra! Akik ott 
élnek, számukra felfoghatatlanul jó válto-
zás lesz zajban, biztonságban egyaránt.
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Az önkormányzat intézményeinél történő átszerve-
zésekben a kultúra is érintett. A Városi Könyvtárhoz 
került a Nyírbátori Kulturális Központ, a Bátor Média, 
az Alkotóház, a Közösségi Ház, illetve az Ifjúsági és 
Családi Kuckó. Az intézmény vezetője Sipos Ferenc. 
Az átszervezés utáni új név Nyírbátori Művelődési 
Központ és Könyvtár lett.

Hosszú kényszerszünet után, április 7-én újra kinyit 
a Sárkány Wellness és Gyógyfürdő – a jó hírt Kaliba 
Viktor, a Nyírbátori Sport és Turisztikai Nonprofit Kft. 
ügyvezetője közölte szerkesztőségünkkel.

	 – A többpárti demokráciákban pont 
a költségvetés felosztásában késhegyre 
menő viták vannak, és az szinte soha nem 
fordul elő, hogy egyhangú szavazással 
fogadják el. Itt viszont mindenki megsza-
vazta az idei költségvetést. Ez azt jelen-
tené, hogy innentől mindig, minden egy-
hangú lesz? Nem lesznek pártos viták?
	 – Azért az látszik, amikor egy képvi-
selő kér valamit, ami nem óriási teher a 
költségvetésnek, akkor azt be tudjuk épí-

teni. De ide el kellett jutni! E mögött több-
éves munka van. Ha alaposan megnézték, 
hogy mi valósulhat meg a városban, akkor 
ezzel nemcsak azt akartam demonstrálni, 
hogy milyen sok minden lesz, hanem sok-
kal inkább azt, hogy szinte mindenhol lesz 
valami. Senki nem mondhatja azt a képvi-
selők közül, hogy az ő „szívügye” kimaradt 
volna. Nincsenek olyan civil igények sem, 
amelyeket elutasítottunk volna. Itt a bezá-
rások sem állították le az életet.

	 Hosszú évek munkájával bebizo-
nyítottuk, még az ellenzéknek is, nem 
csak a városlakóknak, hogy nagyon ala-
posan átgondoljuk, hogy mire költünk 
a saját pénzünkből és mire a pályázati 
pénzekből, s lehet egy ideig húzódnak 
az ügyek, de a végén kiderül, hogy a le-
hető leggondosabban használjuk fel a 
rendelkezésünkre álló pénzeket és eb-
ből szinte mindent meg tudunk valósí-
tani.

Március 1-jétől új vezetője lett a Művelődési Központnak (Kul-
turális Központnak). Hadházi Anikót bízták meg ezzel a fel-
adattal, mivel a korábbi szakmai vezető, Vályogos Gréta anyai 
örömök elé néz. Hadházi Anikó számára teljesen új terület a 
mostani megbízás. 
	 „Izgatottan állok a feladatok elé. A tavaszi színházi előa-
dásokat már Grétával közösen szerveztük. Nagy kihívás ez 
számomra, szeretném Nyírbátor kulturális életének a szín-
vonalát megtartani. Megpróbálok megfelelni ennek a terület-
nek” – említette Hadházi Anikó.

	 A munkatársak már lázasan készülnek Nyírbátor máso-
dik várossá válásának 50. évfordulójának megünneplésére. A 
programsorozat április 29-én kezdődik, és november 18-án ér 
véget. Idén is lesz – a teljesség igénye nélkül – Tavasznyitó 
bál, Húsvéti Nyuszifutás és Játszóház, Majális, Gyermeknap, 
nagykoncertek, Retro Napok, Bátori Korzó, Bátori Sportnap, 
Zenei Napok, Lovas Napok, Szüreti Felvonulás. A jubileumi 
rendezvények alkalmával sor kerül többek között a Három To-
rony Túrára, az Elszármazottak Találkozójára.
	 A Nyírbátorból Elszármazottak című Facebook-csoportba 
várják azokat, akik korábban Nyírbátorban éltek, és szívesen 
gondolnak vissza a városra. Érdemes családtagoknak, isme-
rősöknek is ajánlani ezt a felületet, ahol közvetlenül értesül-
hetnek a 2023-as találkozóval kapcsolatos információkról.

Polyák Dézi

ÁPRILIS 7-ÉN NYIT 
A SÁRKÁNY FÜRDŐ!

A februári rendkívüli képviselő-testületi ülésen kinevezett 
ügyvezető elmondta: az energiaköltségek drasztikus meg-
emelkedése miatti leállást arra használták fel, hogy olyan fel-
újítási munkákat is elvégezzenek a fürdőben, amelyekre eddig 

nem volt mód és idő. Úgy fogalmazott: mindent rendbe tettek, 
mit a vendég lát, és amit nem lát. Újraburkolták a három benti 
medencét, felújították a gépészetet, a gyermekmedencében 
ismét működik az emelőszerkezet. Az öltözőkbe új szekrénye-
ket vásároltak, a karbantartás érintette a wellness-t, a sza-
unákat is. Mostanra túl vannak a tisztasági festésen. A kinti 
medencén is elvégezték a javításokat. Ami pedig a legfonto-
sabb: az összes élményelemet visszahelyezték.
	 A munkálatok kiterjedtek a kempingre, az eredmény nem-
csak az épületekben, a parkban is látványos. További komoly 
összegeket szeretnének még ebben az évben a létesítmény 
fejlesztésére fordítani. A kemping egyébként egy nappal a für-
dő előtt, április 6-án nyit.
	 Jól jegyezzük meg tehát a dátumot: április 7-én reggel 
nyolckor nyit a Sárkány! Akinek Bátor-kártyája van, most is jól 
jár: mindegy, milyen belépőt vált a fürdőbe, az ár egyharmadát 
elengedik.

JUBILEUMRA 
KÉSZÜLNEK
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EGYHANGÚLAG MEGSZAVAZTÁK 
AZ IDEI BÜDZSÉT

Rekordösszegű költségvetést fogadott el egyöntetű 
szavazással Nyírbátor képviselő-testülete február 
28-án. A 10 és fél milliárdos költségvetés tartalmaz-
za a nyertes pályázatokat is. A városban a következő 
időszakban számtalan projekt, beruházás, fejlesztés 
indul, amelyben infrastruktúra, energiahatékonyság 
növelés és jóléti fejlesztések is lesznek.

„Ez minden idők legmagasabb 
költségvetése, 10.563 millió 
forint. A növekedés az előző 
évhez képest 3,1 milliárd fo-
rint, ennek egy része plusz-
feladatok, fejlesztések meg-
valósítását teszi lehetővé, 
másik része az áremelkedés, 
az infláció hatásának az eny-
hítése” – mondta Levendáné 
Dr. Lengyel Valéria a Gazda-
sági és Fejlesztési Bizottság 
elnöke.
 Dr. Báthori Gábor ellen-
zéki, Fidesz-KDNP-s képvi-
selő szerint ez „a reménység, 
a lopakodás költségvetése”. 
Szerinte olyan költségvetést 

fogadtak el az 50 éves város 
kapcsán, ami 1973-tól egy 
folyamatot le is tud zárni, il-
letve el is tud majd indítani. 
Az ellenzék szerint mind a 
saját mind a többség előző 
választási programpontjaiban 
megfogalmazott elképzelé-
sek, fejlesztések szemmel 
láthatóan jelen vannak ebben 
a költségvetésben.
 Levendáné Dr. Lengyel 
Valéria önkormányzati kép-
viselő hozzátette, hogy az 
idei kiadások a költségvetés 
soraiban nem kevesebbek, 
mint tavaly, ráadásul a nyer-
tes pályázatok megvalósítása 

p l u s z f e l -
adat lesz. 
Elmondta, 
hogy a vá-
rosnak na-
gyon jó az 
i p a r ű z é s i 
adóerő-ké-
pessége, de emiatt a szoli-
daritási hozzájárulás összege 
az előző évhez képest sajnos 
217 millió forinttal nőtt. A 
képviselő továbbá megfo-
galmazta , hogy a költségek 
részbeni ellentételezésére 
kapott pénz, azaz támogatás 
157 millió forint, ami jóval ke-
vesebb, mint a település által 
befizetett szolidaritási hozzá-
járulás.
 A február 28-ai képvise-
lő-testületi ülésen elfogadták 
a város 2023. évi rendezvény-
tervét, amelyben szerepel az 
április 29-től november 18-
ig tartó, az ismételt várossá 

MSK Hungary BT  
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Kiemelt pozícióink:

válás 50. évfordulója kapcsán 
összeállított rendezvényso-
rozat is a több más, hagyo-
mányossá vált esemény, ün-
nepi megemlékezés, városi 
közművelődési és kulturális 
programon kívül. Emellett ki-
írták az önkormányzati támo-
gatásról szóló pályázatot a 
helyi civil szervezetek számá-
ra. Pályázni lehetett  a Sport, a 
Kulturális és a Civil Alapból az 
adott civil szervezet éves mű-
ködési támogatására, prog-
ramok megrendezésére, ta-
lálkozókon, versenyeken való 
részvételre. Az elbírálásról 
április 3-ig kapnak tájékozta-
tást az érintettek. Továbbá a 
képviselő-testület előszerző-
dést kötött háziorvosi praxis 
átvétellel kapcsolatban, mi-
szerint támogatják Dr. Kovács 
Lajos, a 4. körzet orvosának 
a praxisjogának értékesítését 
Dr. Rozmaring Zita számá-
ra. Az önkormányzat most is 
megvásárolja a buszbérlete-
ket a nyírbátori általános és 
középiskolásoknak.

Polyák Dézi
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Az egyházi jelenlét főként a gyerekek neveltségi szintjében mérhető, von 
mérleget Rácz Tiborné Hájer Márta intézményvezető. A titok megfejtése 
a tanévben rendszeresen megtartott, többnapos lelki alkalmakban rejlik. 
A tíz év alatt, amióta átvette a római katolikus egyház a Báthory István 
Gimnáziumot, némi hullámzással tarkítva, de sok erősséget felmutató in-
tézménnyé alakult az egykori középiskola, amelyben óvoda és általános 
iskola is biztosítja az utánpótlást. Nagy Miklós interjúja.

AZ EGYHÁZI ÉVTIZED TANULSÁGAI

	 – Az idei a jubileumi tanév, hogy a 
római katolikus egyház átvette az ak-
kori Báthory István Gimnáziumot. Mi-
vel, milyen eseményekkel jubilálnak?
	 – Ebben a tanévben, már szeptem-
berben a Szent István nappal kezdődtek 
a rendezvényeink. A jubileum jegyében 
szerveztünk egy multiplex versenyt a 
környék általános iskolásainak. Április 
elsején, a húsvétra készülve is, keresz-
tutat jár a teljes iskolai közösségünk. 
Az ebben a keretben zajló szentmisén 
új iskolazászlót kapunk az egyházköz-
ségtől. Készülünk az őszi időszakra a 
diáknappal, gálával, jubileumi bállal, és 
Szent István nappal záródik ez az ese-
ménysor.

	 – Rendezvények szintjén minden 
rendben. Mi a helyzet a tartalmi szint-
tel? Milyen gyorsan jelent meg az a 
hatás, amit a római katolikus egyház 
gyakorolt az iskolára?
	 – Ez az évtized nagyon sok válto-
zást hozott. Amikor egyházi intézmény 
lettünk, a lelki vezető választott egy jel-
mondatot az iskolának. Ez olvasható az 
aulában: „Én azért jöttem, hogy életük 
legyen, és bőségben legyen.”(Jn 10.10) 
Ez végigkísér bennünket a 10 év so-
rán. Voltak beruházások, bővültünk egy 

sportcsarnokkal, konyhával, oktatási 
szárnnyal, óvodával, sportudvarral. Tar-
talmában is jelentős a bővülés. Indult az 
általános iskolai képzés 2015-ben, majd 
2020-ban elindult az óvodánk is.
	 – Lélekben erősödtek, tartalmilag 
bővültek, de vajon rangosabb, erősebb 
iskola lett a Báthory, mint volt 10 évvel 
ezelőtt? Egyáltalán ezt megfogalmaz-
ták célként?
	 – Én ebben az iskolában vagyok 
1989 óta. Volt tapasztalatom bőven, 
hogy milyen volt az iskolánk az egyházi 
lét előtt. Voltak olyan szakaszok, amikor 
rangosnak számított az iskolánk és vol-
tak olyan szakaszok, amikor küzdenünk 
kellett, hogy elegendő számú gyerek 

iratkozzon be hoz-
zánk. Azt látom és 
ez kimutatható, hogy 
2013-tól hogyan 
erősödött az intéz-
mény, és mennyivel 
nőtt a gyerekek lét-
száma. Most ebbe 
nem számolom bele 
az általános iskolá-
sokat. Kifejezetten a 
gimnáziumi képzésre 
is többen jelentkez-
nek, mint 2013 előtt. 
Ez mutatja az iskola 
rangját. De az is mu-
tatja, hogy milyen 

sok a felsőoktatásban továbbtanuló di-
ákunk. 
	 – Van valamilyen megyei rangsor, 
amiben ez az iskola is szerepel?
	 – Vannak rangsorok, de ezek a rang-
sorok, kicsit szubjektívek. Persze vannak 
paraméterek, amelyek alapján be lehet 
sorolni az iskolákat. Ha azt nézzük, hogy 
hány nyelvvizsgás gyerek megy ki az 
intézményből, vagy mennyien tesznek 
emelt szintű érettségit, s milyen ered-
ménnyel, akkor ebben nagyon jó helyen 
vagyunk. Ha már olyan paramétert néz-

nénk, hohy OKTV versenyre mennyien 
mennek, ebben kicsit hátrébb vagyunk, 
mert az teljesen más felkészítést igé-
nyel, és mi elsősorban azért vagyunk itt, 
hogy a gyerekeket az érettségire készít-
sük fel.
	 – Ha végiggondoljuk az iskola je-
lentőségét a térségben, akkor van mire 
büszkének lenni. Egy közelmúltbeli 
képviselő-testületi ülésen is méltatták 
a Báthory fontosságát a városban és a 
térségben. Ön érzi, hogy a város a gya-
korlatban is fontosnak tartja az intéz-
ményt?
	 – Igen, azt tapasztalom, hogy na-
gyon jó az együttműködés a város ve-
zetőivel, de a térség más önkormányzati 
vezetőivel is jól együttműködünk. Ami-
kor intézményvezető lettem, az egyik 
célom az volt, hogy ez az intézmény a 
térség egyik szellemi központja legyen, 
és hogy próbáljuk meg a városi általános 
iskolás diákokat itt tartani Nyírbátorban. 
Cél volt, hogy csökkentsük Debrecen, 
Nyíregyháza elszívó hatását. Ebben is 
szépen haladunk előre. Ebben persze 
segítségünkre van-volt a város veze-
tése, az iskolák vezetése és a városban 
működő nagyobb cégek is. 
	 – Mi a tapasztalat, a legjobb általá-
nos iskolai tanulók közül elegen jönnek 
ide ahhoz, hogy az iskola színvonala, 
ereje megmaradjon?
	 – Határozottan állíthatom, hogy 
igen, sokan jönnek hozzánk. Bár nálunk 
most van egy szerkezeti váltás. Most 
fut ki a 8 osztályos gimnáziumi képzé-
sünk, és igyekszünk visszahozni a bioló-
gia-kémia tagozatot. Ez korábban is volt 
nálunk. Nagyon erős a nyelvi képzésünk. 
Erre bőven túljelentkezés van.
	 – Hogyan érhető tetten az egyházi 
jelenlét? Most nem feltétlenül csak az 
egyházi szertatásokra gondolok.
	 – A gyerekeink neveltségi szint-
je sokkal magasabb lett. Nyilván azon 
is lemérhető, amikor 600 gyerek itt ül 
az aulában egy rendezvényen és képes 
fegyelmezetten figyelni. Hasonlóan vál-
tozás van a tanítási órákon. Ezt azzal si-
került elérni, hogy amikor bejönnek az új 
gimnazista gyerekek, akkor háromnapos 
lelki gyakorlattal kezdik a tanévet. Ez 
minden tanévben, minden gimnazistára 
igaz, csak a tanév más-más időszaká-
ban. Az általános iskolásoknak fél éven-
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te 1 lelki nap van, amikor egy kicsit a lel-
küket gondozza Babály András atya, aki 
a hitoktató is. Ezen felül a heti két hit-
tanóra, amelyek segítenek abban, hogy 
egy kicsit terelgessük a gyerekeket. Az 
Evangélium tanítása évezredek óta egy-
fajta zsinórmérték mindenki számára. 
Ezt próbáljuk megmutatni a gyerekeink-
nek is.
	 – Ezt egy világi iskola nem tudná 
megtenni az egyházi képviselők jelen-
léte nélkül is? Magyarul azt akarom 
kérdezni, hogy ezek, amiket elmondott 
nem lenne dolga egyébként is az isko-
láknak?
	 – Nyilván egy állami is-
kolában is odafigyelnek a 
pedagógusok arra, hogy a 
gyerekek lelkével is törődje-
nek, de egy egyházi iskolá-
ban, nálunk mindenképpen 
nagyobb teret kap a lelki 
gondozás is. Vannak, akik 
azt mondják, hogy nálunk a 
hitoktatás kötelező program. 
Ám a gyerekek ezt nem úgy 
élik meg. Amikor egy közös-
ségben, együtt töltünk időt 
egy-egy ünnepi időszakban, 
az az együttlét a lelki élet 
különböző szegmenseiben jó 
élmény a gyerekeknek.
	 – Minden gyereknek 
kötelező ezeken részt ven-
ni? Nem fordulhat az elő, hogy a gye-
rek kijelenti, ők, otthon nem így élnek, 
ezért itt sem szeretne a hitéleti időkön 
részt venni?
	 – Aki ebbe az intézménybe jelent-
kezik, tisztában van azzal, hogy hová ér-
kezik. Ez egy választható iskola, aki ezt 
a szellemiséget választja, az tudja, hogy 
nálunk vannak közösségépítő alkalmak, 
amelyeken részt veszünk. Éppen ezért 
mondom, hogy nem kötelezőként élik 
meg ezeket a formákat és alkalmakat.
	 – No, és a nevelőtestületben ez 
hogy csapódott le? Mikor, hogyan le-
hetett tetten érni az egyházi hatást az 
iskola pedagógusain?
	 – Abban az évben egyébként is sok 
változás volt az oktatatáspolitikában. 
Akkor alakultak a KLIK-ek. Itt szülői kez-
deményezés volt annak idején, hogy az 
iskola kerüljön át az egyházhoz. Akkor 
püspök atya, helynök atya, a plébános is 
beszélgetést kezdeményezett a szülők, a 
nevelők körében. Az egyházi átvételt 90 
százalék fölött támogatták. A tantestü-

letben egy kolléga volt, aki ellene szava-
zott, ő később el is ment tőlünk. Ezeken 
a beszélgetéseken sok kérdésre kaptak 
választ a kollégák, illetve volt itt olyan 
igazgató, az egyházmegyéből, aki már 10 
éve vezetett egyházi iskolát, és a bizony-
talanságokra tudott hiteles válaszokat 
adni. Emlékszem, hogy az első, 3 napos 
lelki gyakorlat, ami 2013-ban volt, egy 
kicsit „félelemmel”, vagy bizonytalan-
sággal töltötte el a kollégákat. Az akkor 
nagyon meghatározó élmény volt a ne-
velőtestület tagjainak, utána már vártuk 
ezeket az alkalmakat. Az első öt évben, 
évente kétszer volt ilyen alkalom. Rá-

adásul 2013-ban jelentősen nőtt a pe-
dagógusok létszáma. Olyan pedagógu-
sokat igyekeztünk felvenni, akiknek volt 
élő kapcsolata az egyházzal. Szerintem 
kicsit észrevétlenül alakult ez ki, és nem 
volt senkinek ellenérzése, hogy egyházi 
iskola lettünk. A hozadékát pedig élvezi 
mindenki.
	 – Jól értem, hogy a titok ez a lelki 
gondozás, illetve gondoskodás?
	 – Pontosan erről van szó.
	 – Erre van idő, energia?
	 – Erre kell, hogy legyen idő és ener-
gia. Sokrétű a feladat. Nálunk Babály 
András atya a lelki vezető, de a refor-
mátusok és a görögkatolikus egyház is 
képviselteti magát. Mind a három egy-
ház képviselői ott vannak a nevelőiben. 
Sokszor a kollégák is megkeresik őket, 
és ez egyfajta érzelmi biztonságot és tá-
mogatottságot is ad. Talán ettől van az, 
hogy a nevelőink jobban le tudják tenni 
az érzelmi problémákat.
	 – Mennyire lehet egy egyházi is-
kola vezetője önálló? Itt kettős vezetés 

van, vagy teljesen egyértelmű, hogy az 
igazgató a vezető?
	 – Hasonlóan, mint az állami isko-
láknál, itt is van hierarchia. Az én mun-
káltatóm a püspök atya, az intézmény 
dolgozóinak pedig mindig az iskola 
vezetője a munkáltatója. Amikor átke-
rültünk az egyházhoz, akkor egy közös 
megbeszélésen döntöttük el, hogy mi-
lyen úton indulunk el. Azt már akkor 
tudtuk, hogy indítunk általános isko-
lát, mert egyébként pedig ezt láttuk az 
egyházi iskoláknál. Van egyfajta egyez-
tetés, de a szakmai vonalon szabadkéz 
van. A fenntartó készített egy stratégiai 

tervet, amihez bekérték az 
intézmény javaslatát. Itt, 
helyileg mi beszéltük meg, 
hogy milyen irányt sze-
retnénk. Onnantól teljes a 
szakmai önállóságunk.
	 – A tízéves jubileum 
alkalmas egy mérleg ké-
szítésére és végiggondol-
hatják, hogy ezen az úton 
változatlanul menjenek to-
vább, vagy pedig minden-
képpen szükséges a kor-
rekció. Hogy látja, ez az út 
kikövezett és egyenes, vagy 
elérkezhettek arra a pontra, 
amikor változtatni kell?
	 – Azt gondolom, hogy 
egy intézmény életében a 

stabilitás a legfontosabb, de az elkerül-
hetetlen, hogy mi is alkalmazkodjunk a 
környezet kihívásaihoz, az oktatáspoli-
tika irányvonalához. Nyilván mindig arra 
kell figyelni, hogy ezek a változások ne 
okozzanak sérüléseket. Nekem fontos 
az, hogy a nevelőtestület tagjai is oda 
tudjanak állni egy-egy ügy mögé. Nálunk 
a változás volt az állandó, hiszen közben 
indult óvodánk is… a háromcsoportos 
óvoda bevált. Remélem, hogy az általá-
nos iskolában is stabil szerkezet alakul 
ki azzal, hogy három képzési csoportot 
hirdetünk. 
	 A testnevelési tagozat, a kéttan�-
nyelvű képzés és az általános tagozat 
alkalmazkodik az igényekhez. A gim-
náziumban kivezettük a nyolcosztályos 
képzést, és, ha sikerül megszilárdítani a 
biológia tagozatot, és mellette van a di-
gitális tagozat, van egy általános tanter-
vű képzés, és persze a nyelvi osztályunk. 
Ha az oktatáspolitika nem kényszerít ki 
túl nagy változásokat, akkor ez lesz az 
irány nálunk.
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Egy fontos hiátust tölt be a március 1-jén ünnepélyesen meg-
nyitott új benzinkút. Az éjjel-nappal nyitva tartó kúton kezelő 
nélkül bankkártyával, üzemanyagkártyával, készpénzzel tan-
kolhatnak 95-ös benzin és dízel üzemanyagot. Csekő Balázs 
tulajdonostól megtudtuk, hogy három és fél évvel ezelőtt 
kezdődött ez a beruházás – melynek része egy négyállásos 
autómosó, valamint automata shop (snack, ital)  szolgálta-
tás –, és akkor még újdonságnak számított az automata 
üzemanyagtöltő állomás. 
 Magyarországon mintegy 200 automata kút működik. Az 
önkiszolgáló benzinkút egy jelentős előrelépés a város közle-
kedési infrastruktúrájában.

A NŐKET 
KÖSZÖNTÖTTÉK

Március 8. nemzetközi nőnap. Nyírbátorban hagyományosan 
az önkormányzat részéről virággal köszöntik az önkormány-
zati szféra női dolgozóit. Ebben az évben az önkormányzat 
férfi dolgozóinak nevében Nedelka Zoltán aljegyző nyújtotta 
át a virágokat a Nyírbátori Polgármesteri Hivatal munkatársa-
inak, Polyák László önkormányzati képviselő pedig a Nyírbátor 
Város Szociális Szolgálata dolgozóinak, a Nyírbátori Kerekerdő 
Óvoda és Konyha munkatársainak és a Nyírbátori Művelődési 
Központ és Könyvtár kollégáinak. 

A „Bátori Nőegylet” Egyesület ebben az évben is, immár 8. 
alkalommal csatlakozott a Kárpát-medencében zajló Wass Al-
bert irodalmi felolvasóesthez. Nyírbátor, hála lelkes tagunknak 
Balláné Katikának, országos szinten 7. helyszíne volt ennek a 
rangos eseménynek. Igazi ünneplése volt Wass Albert mun-
kásságának. Az erdélyi magyar író így vélekedett az ünnepről: 
„Az ünnep Isten ajándéka mint a többi nap, arra való hogy hét-
köznapi mivoltunkból kivetkőzve tiszteljük Önmagunkban az 
embert!” Ezt tettük mi is, csendben, elmélyülten, boldogan, 
vészterhes világunkban. Köszönet minden lelkes résztvevő-
nek, a református gyülekezet tagjainak, vezetőinek, a Bátori 
Anna református általános iskolának, határon túli vendége-
inknek, egyesületünk minden tagjának. 

Csatári Balázsné
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Újabb siker a Bátor Karate Sportegyesületnél. A feb-
ruári, Répcelakon megrendezett Felnőtt és Junior Ma-
gyar Bajnokságon a nyírbátori karatékák egy magyar 
bajnoki címet is bezsebeltek, ugyanis Bihari Lili kor 
és súlycsoportjában nagy fölénnyel szerezte meg az 
aranyérmet. Jaczina Marcell ezüstéremmel tért haza, 
aki a junior férfi -60 kg-os súlycsoportban verseny-
zett. Kerezsi Csenge élete első felnőtt versenyén ki-
egyenlített küzdelemben bírói döntéssel maradt alul.

„Négy győztes küzdelem kellett az első 
helyhez. Junior női U18-as korosztály -60 kg 
súlycsoportban magyar bajnok lettem. Fejben 
összekaptam magam, lazának, de mégis kon-
centráltnak éreztem magam. Az ellenfelemtől 
kicsit tartottam, ennek ellenére most sikerült 
egy fejrúgással győztesként kijönnöm” – osz-
totta meg élményét Bihari Lili.

	 „Liliben az eredmény mindig benne volt, 
csak mindig hiányzott valami – főleg men-
tális téren –, ami megkoronázta volna a ko-
rábbi eredményeit. Most kezdett el hinni ab-
ban a munkában, amit elvégzett.” – mondta 
Karczub Miklós, a Bátor Karate SE vezetője.
	 Ez a magyar bajnokság egyben kvalifikáció 

is volt a június végi Utánpótlás Európa Bajnokságra, amit az 
idei évben Debrecen-
ben rendeznek. Kerezsi 
Csengének már fix helye 
van az U20-as váloga-
tott keretben, Bihari Lili 
a mostani első helyével 
biztos helyet szerzett, 
Jaczina Marcell ennek az 
ezüstéremnek köszön-
hetően előkelő helyre 
került a bejutáshoz az 
Európa Bajnokságra.

Polyák Dézi

KARATESIKEREK

A SZERETET 50 ÉVE

Sokak életében csillog fénylőn az arany. Nyírbátor számára ez 
az év az ismételt várossá válás 50. évfordulója. Van, aki idén 
50 éve született ezen a településen, más 50 éve érettségizett 
itt, de vannak, akik 50 évvel ezelőtt házasodtak Nyírbátorban. 
Lajos bácsi határőrként került a városba és kimenőn ismerke-
dett meg Erzsike nénivel. Katona Lajosné (Juhász Erzsébet) és 
Katona Lajos 1973. február 17-én fogadott egymásnak örök 
hűséget településünkön. Lajos bácsi és Erzsike néni, avagy 
ahogyan a legtöbben ismerik, Szöszi néni a Sóhordó közben 
laknak, három gyermek és négy unoka teszi boldoggá az éle-
tüket. Katona Lajos a Zöldértnél  felvásárló, a Határőrségnél 
raktáros volt, felesége a cipőgyárban dolgozott. Lajos bácsi 
mai napig szeret kertészkedni a házuk környékén. Erzsike néni 
szabadidejét a Báthori István Nyugdíjas Klubban tölti, a Bátor 
Televízióban már láthatták, ahogyan a nyírbátori szalagos fán-
kot készíti. A házaspárt családja köszöntötte az aranylakoda-
lom alkalmából.

Polyák Dézi

Folytatás az 1. oldalról. 
Beni és Dorka levetítette az előzetesen elkészített kampányfilmjét, 
illetve Dorka mellett kortesbeszédet is mondott csapata egy tagja.
	 A találkozót hivatalosan Horváthné Karsai 
Hédi alpolgármester nyitotta meg. Majtényi 
Edit, a program ötletgazdája bemutatta a szak-
mai zsűri tagjait: Badics Ildikó jegyzőt, Hadházi 
Anikót, a Művelődési Központ szakmai vezető-
jét, Lorántné Hudák Katalint, a Báthori István 
Múzeum Baráti Körének elnökét, Sipos Feren-
cet, a Városi Könyvtár igazgatóját és Tóthné 
Barna Júliát, az Oktatási és Kulturális Bizottság 
elnökét. A felnőttek mellett a város öt általános  
és középiskolája intézményenként öt-öt elektort 
delegált a zsűribe. 
	 A nyitó fordulóban két eltérő személyiséget lát-
hattunk, ami közös volt bennük, az az elszántságuk.
	 „Számomra a legfontosabb a természet és az állatvédelem, így a 
szemétszedést és az adományozást a kutyamenhelynek szeretném 
kiemelni. A kampánycsapatom tagjai jó barátaim, a prezentációt és 
a kisfilmet is együtt készítettük el” – tudtuk meg Dorkától, akinek a 
kampányszlogenje: Mi megálmodjuk, és közösen megvalósítjuk!
	 „Számomra nagyon fontos az összetartás, hogy ne legyen 
versengés az iskolák között. Ne úgy beszéljünk egy közösségről, 
hogy például a Refi tanulói, hanem Nyírbátor tanulói. Ehhez több 
olyan program kellene, ahol a különböző iskolák tanulói együt-
tesen vesznek részt” – jegyezte meg Benedek. Az ő jelmondata: 
Szavazzatok Benire, közösség a jelige!
	 Az első fordulót a zsűri és az iskolákból delegált elektorok 
pontozása alapján Májer Dorka nyerte. A programról készült 
felvétel a Bátor Média YouTube csatornáján, a Paletta Magazin 
március 24-ei műsorában visszanézhető. A választás második 
fordulójaként a Bátor Televízió Nyílt tér műsorában a két diákot 
interjúban ismerhetjük meg újabb oldalukról. A kampányzáró ve-
télkedő és a szavazás eredményhirdetése április 14-én a Műve-
lődési Központban lesz.                                                       Polyák Dézi

DIÁKPOLGÁRMESTERE 
LESZ NYÍRBÁTORNAK
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KARCZUB MIKLÓS 
– SENSEI

Édesapja, az idősebb Miklós 
révén sokan ismerték a csa-
ládot, a BSC legendás bus-
zsofőrje volt. Gyerekként fia 
is a focival kezdte. A nyírbá-
tori ifiben olyanokkal játszott 
együtt, mint Baracsi Béla, 
Kántor Karcsi, Novák Peti, 
Tóth Gyuri. Nem rossz nevek. 
A középiskolában (MSZ gé-
pészeti) Juhász tanár úr ké-
zilabdást akart belőle faragni. 
A sors szerencsére másként 
akarta. Érettségi után egy 
évig a MEZŐGÉP-nél dolgo-
zott. Utána került Nyíregyhá-
zára a BGYTKF tanítói szaká-
ra. Itt ismerkedett meg Bódi 
Istvánnal, aki a kyokushin 
karate elkötelezett híve volt. 
Miklósnak nagyon tetszett 
az új sportág, melyet Ben 
Oyama japán mester alapí-
tott. Hazánkban pedig Furkó 
Kálmán honosította meg, aki 
köztudottan nyírbátori. Furkó 
Kálmán Szolnokon volt kikép-
zőtiszt. Sokan állítják, hogy az 
övé keményebb volt, mint az 
amerikai tengerészgyalogság 
kiképzése.
	 A sportág elméletének 
esszenciáját Oyama mester 
így fogalmazta meg: „Találko-
zás a végső igazsággal”. Dip-

lomázás után Nyírvasváriban 
tanított, Nyírbátorban hozott 
létre szakosztályt. Egy ideig 
a nyíregyháziakkal működtek 
együtt, majd váltak önállók-
ká. A nyugodt erőhöz méltó-
an minden felhaj-
tás nélkül kezdtek 
dolgozni. A legelső 
tanítványai között 
tartja számon Jó-
nás Istvánnét, Ma-
joros Jánost, Dr. 
Szabó Sándort és 
Gál Istvánt. Hírük, 
mint a mese, száj-
hagyomány útján 
terjedt. A sportág versenyeit 
full contact és no contact ka-
tegóriában rendezik. (Előbbi-
ben ütnek és rúgnak, utób-
biban csak imitálják.) Nem 

kellett sokat várni a sikerekre.
	 Az első nagy dobás a Tóth 
testvérek nevéhez fűződik. 
Helga EU-bajnoki bronzér-
mes, Marcel pedig aranyér-
mes lett! Utána jött Magyar 
Levente kijevi Európa-baj-
noki aranyérme. Ettől jobb 
hírverése nem is lehetett 
volna a sportágnak. A szülők 
örömmel vitték gyermekeiket 
a sportcsarnokba. Volt idő, 
amikor a csarnok küzdőtere 
tele volt karatés fiatalokkal. 
A sikerszéria pedig továbbra 
sem állt meg. Karczub Sen-
sei három gyereke közül a 
két fiú, Zalán és Donát gon-
doskodott róla, hogy a család 
neve tovább éljen a köztu-
datban. Csatlakozott hozzá-
juk a testvér, Tibi lánya, Mi-
riam, így elmondhatjuk, hogy 
a család egy időre átvette 
a hatalmat a sportágban. 
Eredménylistájuk bámulatos: 
Zalán korosztályos és fel-
nőtt Európa-bajnokságokon 
négyszer lett harmadik. Igazi 
bronzfiú. Donát nyert korosz-
tályos Európa-bajnokságot, 
volt második, kétszer pedig 
harmadik. Miriam ifjúsági 
Európa-bajnokság második 

helyezettjeként került fel a 
sportág térképére.
	 Karczub Miklós, Sen-
sei folyamatosan képezte 
magát. A tanítói szak után a 

testnevelő tanárit is elvégez-
te, sőt a TF testnevelőit is (a 
Sensei japán szó, tanárt, ta-
nítót jelent).
	 Mivel 1998-tól a Beth-
lenben határrendész szak 
indult, Dózsáné Marika igaz-
gatónő Miklóst hívta meg az 
önvédelem oktatására. Egy 
évvel később már az intézet 
kinevezett tanára volt. Vas-
váriban épített családi házat, 
de a nap legnagyobb részét 
Bátorban tölti. Szinte csak 
hálni jár haza. A határrendé-
szeti szakot rendészet-köz-
szolgálat szak váltotta. Ezek 
az évfolyamok, korosztályok 
annyi önvédelmi órát jelen-
tenek, hogy testnevelést már 
nem is tud tanítani.
	 Folyamatosan jönnek 
az új tehetségek. Vágó Gré-
ta ifistaként Európa-bajnoki 
bronz-, juniorként ezüstér-
met szerzett. Ha a sorminta 
folytatódik, felnőttként az 
arany következhet. Kerezsi 
Csenge az újabb reménység. 
Európa-bajnoki ezüst után 
junior ezüst- és aranyérem 
következett. Szép jövő áll 
előtte! Családi érdekesség, 
hogy mindhárom gyermekük 
a tanári pályát választotta. 
Ha hozzáteszem, hogy fele-
sége, Balogh Beatrix is az, 
hát lassan kitesznek egy ki-
sebb tantestületet. A sport-
ág jelszaváról már volt szó, 
a Miklósé: „aki hozzánk jön, 
más ember lesz”! A három-
danos Sensei azt mondja, 
már jobban kötődik Nyírbá-
torhoz, mint falujához, Nyír-
vasvárihoz.
	 Folytasd Sensei!

	 Baráti öleléssel: 
Szabó Laci

Valószínű, sokan tudják, hogy az erős emberek több-
nyire nyugodtak, kiegyensúlyozottak. Miklós és tanít-
ványai nyugodt emberek, hiszen tudják, hogy az erő 
velük van. Nyírbátorban született 1963. szeptember 
12-én. Ez nem véletlen, hiszen itt volt szülőotthon. Ő 
pedig valójában Nyírvasváriba való.
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Egyetlen tanu-
lónk, Máté Dusán 
4. osztályos jutott 
be a Lotz János 
szövegértési és 

helyesírási verseny országos 
döntőjébe. 
 Már két nyolcadi-

kos tanítványunk 
tett sikeres kö-
zépfokú komplex 
nyelvvizsgát angol 

nyelvből. Kóródi Kornél Ede 
és Szalai Botond tanulóink-
nak sok szeretettel gratulá-
lunk! A kitartó munka ezúttal 
is sikerhez vezetett. A Zrínyi 
Ilona Matematika Verseny megyei dön-
tőjének eredményhirdetésére is két ta-
nítványunk kapott meghívást. Az alsó 
tagozatosokat Máté Dusán, a felsősö-
ket Erdős Nándor képviseli.

 Intézményünk 4 tanulója 
március 1-jén részt vett a 
„Tiszán innen, Dunán túl” 
Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegyei Népdaléneklési 

Versenyen. Nagyon szép eredmények-
kel büszkélkedhetünk, hisz valamennyi 
diákunk kiemelt arany minősítésben ré-
szesült.
	 5-6. évfolyamos korcsoportban, 
szólóének kategóriában kiemelt arany 
minősítést kapott Hornyák Szabolcs 
Gyula. 5-6. évfolyamos korcsoportban, 
kisegyüttes kategóriában kiemelt arany 
minősítésben részesült Hornyák Sza-
bolcs Gyula, Illés Dorka, Pósán Hédi.
	 7-8. évfolyamos korcsoportban, 
szólóének kategóriában kiemelt arany 
minősítést vehetett át Borsos Petra ta-

nítványunk. Mindannyian továbbjutot-
tak az országos döntőbe. Szorgalmas, 
kitartó munkájukat köszönjük! 
	 Iskolánk négy negyedikes kisdiák-
ja a Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny 
megyei fordulóján 3. helyezést ért el, 
és ezzel az eredménnyel jutott be az 
országos döntő írásbeli fordulójába.  A 
csapat tagjai: Éles Laura, Orosz László, 
Pósán Virág Panna, Turgyán Viola.

Már ötödik alkalommal fo-
gadták el a leendő kis első-
sök a meghívásunkat, és a 
szüleikkel együtt felejthetet-
len délutánokat töltöttek az 
Élménysuliban. 
Iskolánk 10 felső tagozatos 
tanulója jutott be az Arany 
János Verseny országos 
döntőjébe magyar nyelvből, 
amelyet 2023. március 25-

én rendeznek az ELTE-n. A döntőben a 
következő tanítványaink vesznek részt: 
Enyedi Zelina, Horváth Hédi Panka, 
Mocsár Réka 5. osztályos, Czekmeisz-
ter Panna, Papp Réka, Somogyi Jázmin 
6. osztályos, Erdős Péter, 7. évfolyamos, 
valamint Éles Hanna, Kóródi Kornél Ede 
és Májer Dorka 8. osztályos tanulók.

Nyolcadikosaink közül en�-
nyien vállalkoztak arra, 
hogy számot adjanak tu-
dásukról, és megmérettes-
sék magukat azon a külső 

mérésen, azaz a központi felvételin, 
amely után felvételt nyerhetnek ál-
maik középiskolájába. Az Élménysuli 

nyolcadikosainak átlageredménye ma-
gyar nyelvből és matematikából is az 
országos eredménytől jóval magasabb 
volt. A legjobb eredmény matematiká-

ból 44 pont, amit Som Enikő Piroska 
ért el, magyar nyelvből pedig Kóródi 
Kornél Ede teljesítménye 49 pont volt, 
amitől a maximális pontszám csupán 
eggyel több.

Pontosan ennyi tanulónk 
vett részt a Báthory Anna 
Református Általános Iskola 
és Óvoda „Báthory-Napok” 
tanulmányi versenyén szá-

mos tantárgyból. A mesemondó verse-
nyen Máté Dusán 4. osztályos tanuló 
különdíjban részesült.

Iskolánkból ennyi kisdiák mé-
rettette meg magát angol 
nyelvből a Nyíregyházi Móra 
Ferenc Általános Iskola Petőfi 
Sándor Tagintézményében.

A szép eredmények mögött a diákok 
mellett ott vannak az őket felkészítő 
lelkes pedagógusok is. Valamennyiük-
nek köszönettel tartozunk!

Kóródiné Tóth Mária
az Élménysuli pedagógusa

ISKOLAI HÍREK

EGY KICSIT MÁSKÉPP! 
– A SZÁMOK TÜKRÉBEN
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Egy XXI. századi, korszerűen berendezett, modern épületbe lép-
hetnek be az ideérkezők. Digitális táblákkal felszerelt tantermek-
ben, szaktantermekben tanulhatnak a hozzánk beiratkozók. 
	 Büszkén mondhatjuk el iskolánkról, hogy hírnevünket or-
szágos, regionális, megyei, körzeti tanulmányi versenyeken 
elért sikereink, több sportágban elért, kiváló sporteredmények 
is gazdagítják.
	 Induló első osztályaink:
	 1.a angol kéttannyelvű osztály, ahol a készségtárgyakat 
képzett nyelvtanáraink mellett már első tagozattól kezdve az 
Amerikai Egyesült Államokból érkezett lektortanár tartja. Ez a 
munka felső tagozaton is folytatódik, egyes tárgyakat szintén 
angol nyelven tanulnak a diákok. Célunk, hogy a nyolcadikos 
ballagásra minél több gyerek szerezzen legalább középfokú 
nyelvvizsgát.
	 1.b általános tantervű,  néptáncoktatásban részesülő 
osztály. Testnevelésóra keretében, heti 2 órában a ritmusér-
zék, mozgáskoordináció és testtartás javítása a cél. Táncmű-

vészeti Egyetemet végzett szaktanár foglalkozik a diákokkal, 
aki a Mátészalkai Szatmár Alapfokú Iskola óraadó tanára. A 
tánc önbizalomnövelő örömforrás, ápolja a hagyományainkat, 
és kitűnő közösségépítő szerepe van.
	 1.c általános tantervű, lovaskultúra oktatásban résztve-
vő osztály. Városunkban egyedül a mi intézményünk büszkél-
kedhet ezzel a programmal, amely heti egy alkalommal két 
órában biztosítja tanítványainknak teljesen ingyenesen ezt 
az igen költséges sportot. Mindez a Mátészalkai Tankerületi 
Központ, valamint Nyírbátor önkormányzata támogatásával, a 
Fedeles Lovardában képzett oktatókkal valósul meg.
	 Leendő elsőseink tanítói:
	 Budaházi Erika: – Huszonegy éve 
dolgozom tanítóként. Iskolai munkámat 
harminchat éve kezdtem. Szociálpedagó-
gusként az iskolai munka mellett családgon-
dozóként és könyvtárosként is dolgoztam. 
Hosszú ideig tanítottam 1-2. összevont osz-
tályban. Ebben az összetett munkában sok 
olyan tapasztalatot gyűjtöttem, amit a mai 
napig hasznosítani tudok. A Kéttannyelvű iskolában 3 éve tanítok. 
Egy szakmailag jól felkészült, segítő tantestületbe kerültem.
	 Igyekszem mindent megtenni annak érdekében, hogy 
zökkenőmentesen történjen az óvoda és az iskola közötti át-

A névadónkról, Báthory 
Annáról elnevezett Báthory 
– napok tanulmányi verse-
nyünket minden februárban 
megtartjuk. Az idén is három 
napon rendeztük meg a gyer-
mekek megmérettetését. Az 
írásbelire 260, a mesemondó 
és szavalóversenyre 90 ta-
nuló, az óvodás mesemondó 
délutánra 30 kisgyermek ér-
kezett el hozzánk. Tantestü-

letünk több mint két évtizede 
vállalja azt a feladatot, hogy 
a tehetséggondozás jegyé-
ben versenyre hívja a megye 

iskoláinak tanulóit. Az idei 
évben 11 település, 14 intéz-
ményének közel 400 tanulója 
mérte össze tudását- me-
semondás 1-4., matematika 
2-6., helyesírás 2-4., ter-
mészetismeret 5-6., földrajz 
7., biológia 8. évfolyamokon 
és tanulmányi területeken. 
Az írásbeli versenyen szak-
tanáraink által összeállított 
feladatsorokat oldottak meg 

a diákok – mate-
matikából logikai 
– szöveges felada-
tokat, helyesírásból 
nyelvhelyességi , 
felső tagozaton 
pedig a tananyag 
követelményeinek 
megfelelő feladat-

sorokat. A felsősöknek Pe-
tőfi Sándor születésének és 
Kölcsey Ferenc költeményé-
nek, a Himnusz megírásának 

200. évfordulója alkalmából 
szavalóversenyt is hirdet-
tünk. Öröm volt látni, hogy 
a diákok milyen szép szám-
mal jelentek meg és milyen 
büszke érzés volt számukra 
költőóriásaink verseit szaval-
ni. A kicsik sem maradhattak 
ki az élményből. A nyírbátori 
és környékbeli nagycsopor-
tos óvodásokat mesemondó 

délutánra vártuk. Az ovisok 
is felkészülten, tele vidám-
sággal mutatták be hozott 
meséjüket. Az írásbeli ered-
ményhirdetésre 2023. már-
cius 13-án kerül sor. Gra-
tulálunk minden résztvevő 

tanulónak és szeretettel 
köszönjük a felkészítő peda-
gógusok munkáját! Aki eljött 
hozzánk, mindenki győztes 
volt, hiszen fáradságot, időt 
és felkészülést nem sajnálva 
gyarapíthatta tudását. 
	 Soli deo Gloria!

Sivadóné Cselenyák Dóra
intézményvezető

ISKOLAI HÍREK

A nyírbátori Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda idei Báthory-hetén 
11 település, 14 intézményének közel 400 tanulója mérte össze tudását. 

Hamarosan eljön a beiratkozás ideje. Intézményünk, 
a Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános 
Iskola szeretettel várja a leendő elsős kisdiákokat. Az 
elkövetkező tanévben is színes programok gazdagít-
ják majd iskolánk életét.

BÁTHORY-NAPOK A REFIBEN
A tehetséggondozás jegyében

VÁRUNK A KÉTTANNYELVŰBE!
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A lelkigyakorlatunk jelmondata: „Boldog 
vagy, mert hittél”. A boldogság és a hit 
értelmét fejtettük meg együtt, András 
atya segítségével elgondolkodtunk azon, 
hogy mi is valójában a boldogság. Meg-
vitattuk, kinek mi jelenti az igaz boldog-
ságot. Délutánonként a szabadidőnkben 
is igyekeztünk még több időt együtt 
tölteni, közös beszélgetésekkel akár 
röplabdázással. A lelki töltekezésünket 

csak fokozták a játékos, 
de igen mély tartalmú fel-
adatok, melyek által jobban 
megismerhettük magun-
kat és társainkat. Egyik 
meghatározó feladat volt, 
amikor szimbólumkártyák 
segítségével mesélhettük 
el, hogy mit gondolunk 
közösségünkről és társa-
inkról. Ezek a feladatok 
mindenkinek tetszettek, 
de kedvencünk az utolsó 
estén megrendezett, úgy-
nevezett „forró” székes 
játék volt, ahol nem mene-
külhettél a körülötted ülő osztálytársaid 
kérdései elől. Nagyon sok mindent meg-
tudtunk így egymásról és saját magunk-
ról is. Az esti programok közé tartozott a 
hatórai mise, melyen a hívekkel közösen 
vettünk részt. A napokat közös filmné-
zéssel zártuk. Két nagyon tanulságos 
filmet volt lehetőségünk megnézni. Az 
egyik film az iskolai helyes értékrend-
ről szólt, ami arra tanított minket, hogy 
soha nem késő tanulni a hibáinkból. A 

másik film az élet tanításairól igazított 
útba minket, vagyis hogy ne hanyagol-
juk el a szeretteinket, hanem igyekezzük 
minél több minőségi időt együtt tölteni 
velük. Záróprogramként levelet irtunk a 

jövőbeli énünknek arról, hogy hol és mi-
ként képzeljük el magunkat 5 év múlva.
	 Ez a 3 nap közösen jobban összeko-
vácsolta az osztályunkat, és izgatottan 
várjuk, hogy a következő évben is töl-
tekezhessünk András atya tanácsaival, 
közösségformáló feladataival.

Hatházi Zsanett, 
Mátyás Dorina Eszter, 

Tóth Lilla 
10.D osztályos tanulók

ISKOLAI HÍREK

2023 márciusában nyílt lehe-
tőségünk immáron harmadik 
alkalommal részt venni a Nyír-
bátori Római Katolikus Plébáni-
án osztályunk lelkigyakorlatán. 
Eddig minden tanévben eltölt-
hettünk három napot családi-
as hangulatban osztályunkkal, 
osztályfőnökünkkel és Babály 
András atyával, iskolánk, a Bát-
hory István Katolikus Óvoda, 
Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola és Gimnázium lelki veze-
tőjével.

LELKIGYAKORLAT A 
KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS JEGYÉBEN

menet. Éppen ezért sok-sok játékos gyakorlat segítségével is-
merkednek meg a gyerekek a betűk, számok világával az első 
hónapokban.
	 Célom, hogy a biztos alapkészségek megszilárdításával 
párhuzamosan megszerettessem velük a tanulást. A tehetség-
gondozást is kiemelt feladatnak tekintem. Tanítványaim közül 
többen dobogós helyen végeztek környezetismeret és mate-
matika tantárgyakból országos és megyei versenyen egyaránt.  
	 Mikó Tibor Istvánné: – Lassan 36 éve 
dolgozom tanítónőként. Nyíregyháza mel-
lett élek a családommal, 2 felnőtt gyer-
mekem van. Szüleim, sőt nagyszüleim is 
pedagógusok voltak. Pozitív szemléletű, 
sokoldalú, nyitott embernek vallom ma-
gam. Szeretem a kihívást, a kreativitást 
igénylő feladatokat.
	 Elsős tanítóként szép próbatétel az iskolába lépő kis-
gyermekek tudásvágyát, lelkesedését megőrizni, a tanulást 
sok-sok játékkal élménnyé varázsolni. Azt gondolom, hogy jól 
tanulni, csak jó közösségben lehet. Ha a gyermekek szívesen 
jönnek iskolába, nem lesz gond a tanulással. 
	 Pedagógiai alapelvünk, hogy mindenki a képességeinek 
megfelelően fejlődhessen. Nyugodt, szeretettel teli, egymás-
ra odafigyelő osztálylégkört igyekszem kialakítani, amelyben 
fejlődhet a gyermek önbizalma, tudása.
	 Fontosnak tartom, hogy minden gyermek felfedezze ma-
gában az igazi értékeket, barátokat szerezzen.

	 Kovács-Balla Erika: – 2004-ben sze-
reztem tanítói, majd gyógypedagógusi 
diplomát, szakmai tudásomat azóta is fo-
lyamatosan fejlesztem. 2006 óta erősítem 
a Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű 
Általános Iskola nevelőtestületét.
Nyírbátorban élek a családommal, 1 kislá-
nyom van, aki jelenleg óvodás. 
	 Mindenre nyitott embernek vallom magam, pozitív szem-
lélettel, sokoldalúsággal. Szeretem a kihívásokat, a kreativi-
tást igénylő feladatokat.
	 Leendő elsős tanító néniként, szép próbatétel az iskolába 
lépő kisgyermekek tudásvágyát, lelkesedését megőrizni, a ta-
nulást sok-sok játékkal élménnyé varázsolni.
	 Hiszek abban, hogy minden gyermek „tehetséges vala-
miben” és ezt pozitív megerősítéssel, az erősségek észrevé-
telével, a motiváció, a kíváncsiság folyamatos fenntartásával 
szeretném biztosítani. 
	 Célom: a biztos alapok építése mellett a kiegyensúlyozott, 
vidám, barátságos légkör megteremtése, ahová diákjaim szí-
vesen járnak, jól érzik magukat.
Azt gondolom, hogy jól tanulni, csak jó közösségben lehet. 
Ott lehet jó közösséget építeni, ahol a résztvevők között jó az 
együttműködés, kölcsönös a tisztelet, megvalósul az egymás 
elfogadása.

Szencziné Donka Zsuzsanna
intézményvezető-helyettes
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Ha azt mondom, pöttyös könyvek, ak-
kor az én generációmnak olyan könyv-
címek ugranak be, mint az Aranyeső, a 
Vilma doktorasszony, vagy a Házasság-
ból elégséges, és mindenki érti, miről 
beszélek. Ezek a kötetek nem csupán 
nosztalgia, vagy retro életérzést ébresz-
tenek a nőkben – hanem egy korszakot 
idéznek, amely a magyar ifjúsági irodal-
mat jellemezte.
	 Itt, a könyvek borítója alapján be-
szélünk pöttyös (1959-től) vagy csíkos 
(1962-től) könyvekről. 
	 Halasi Máris és Fehér Klára is ter-
mékeny írója a korszaknak, de a lányre-
gények sorában olyan nagy írók történe-
tei is megjelentek, mint Szabó Magda 
(Mondjátok meg Zsófikának, illetve az 
Álarcosbál, sőt, még az Abigél is), vagy 
Janikovszky Éva (Aranyeső, Szalma-
láng).
	 Az utóbbi időben újra nagy népsze-
rűségnek örvendenek az úgynevezett 
pöttyös könyvek, de ez már egy kicsit 
más olvasat. 
	 Tehát mit is jelent ma az, hogy 
„pöttyös könyvek”? 
	 A pöttyös könyvek valójában a 
Könyvmolyképző Kiadó nevéhez köthe-
tők, mely 2000-ben nyitotta meg kapuit 
Szegeden. Bár leginkább gyermek- és 
ifjúsági irodalmi művek publikálására he-
lyezi a hangsúlyt, a Könyvmolyképzőnek 
változatos műfajokat lefedő könyvsoro-
zatai jelentek meg az elmúlt idők során. 
	 Annak érdekében, hogy az olva-
sóközönség könnyen megtalálhassa a 
maga korosztályának leginkább passzo-
ló köteteket, a kiadó a különféle pöttyös 
jelzéseket talált ki. A könyvek világában 
sokszor nem egyszerű boldogulni, így ez 
a fajta kezdeményezés jelentősen meg-
könnyíti a megfelelő olvasmányok meg-
találását, és a hatalmas kínálat közötti 
gyors válogatást is lehetővé teszi.
	 Az egyes kategóriák arany, bíbor, na-
rancs, vörös, rubin, zafír, és kristály pöt�-
työs jelzéseket kaphatnak. Tehát azokat 

a kiadványokat, melyek ezen csoportok 
valamelyikébe besorolhatók, pöttyös 
könyveknek nevezzük.
	 Az Arany pöttyös könyvek a felnőtt 
olvasóközönséget célozzák meg, 18 
éves kortól javasolt a kategóriában né-

zelődni. Bár az ide besorolt köteteket 
nagykorúaknak ajánlja a kiadó, közülük 
sokat már 16 éves kortól bátran kézbe 
lehet venni. Az Arany pöttyös könyvek 
által feldolgozott témák igen széles 
skálán mozognak, és a legtöbb irodalmi 
műfajt érintik. Találunk itt történelmi, 
romantikus, kaland, fantasy, kortárs, és 
szépirodalmi alkotásokat, továbbá csa-
ládregények is szép számmal akadnak.
	 A Bíbor  pöttyös könyvek a 8-14 éves 
korosztályt szólítják meg, és leginkább a 
lányoknak készültek. Rózsaszín pöt�-
työsöknek is szokták becézni ezen ka-
tegória köteteit, ami utal a ,,csajosabb” 
stílusra. Ezeket a pöttyös könyveket a 
szülő bátran kezébe adhatja a tizenéves 
gyermekének, ugyanis könnyed, csajos 
témákat dolgoznak fel.
	 A Narancs pöttyös könyvek az egé-
szen fiataloknak, leginkább az alsó ta-
gozatos, már írni-olvasni tudó lányok-
nak kitalált pöttyös sorozat. A Bíbor 

pöttyös könyveknél könnyedebb olvas-
mányokat találni itt, melyek egyszerű 
stílusúak és nyelvezetűek, érthetők és 
szórakoztatóak.
	 A Vörös pöttyös könyvek a Könyv-
molyképző kiadó nagy népszerűségnek 
örvendő, fiatal felnőtteknek, leginkább 
a 16 és 25 év közöttieknek szóló, úgy-
nevezett Young Adult (YA) könyvei. A 
kategóriát VP-nek is szokták rövidíteni. 
Talán kijelenthetjük, hogy ezen kötetek a 
legnépszerűbbek és legtöbbet olvasot-
tak minden más pöttyös könyv közül.
	 A Vörös pöttyös könyvek története 
sokszínű és változatos, amiben a sze-
relem legtöbbször központi szerepet 
játszik. A kötetek többsége valójában a 
romantikus fantasy műfajába sorolható 
be, de akadnak nem képzeletbeli sze-
relmes történetek is, amelyek biztosan 
leveszik a fiatal olvasókat a lábukról. A 
romantikus szállal megfűszerett törté-
netekben gyakran előfordul valamilyen 
misztikus, varázslatos vonal is, illetve az 
sem ritka, hogy a képzeletbeli és a valós 
események találkoznak egymással.
	 A Rubin pöttyös könyvek a felnőtt 
célközönségnek szólnak, ahogyan a Za-
fír pöttyös könyvek is. Ez a kiadó leg-
újabb sorozata, ahol határozottan a fan-
tasy vonal hangsúlyos. 
	 A Kristály pöttyös könyvek női pszi-
chothriller regények, amelyeket olyan 
felnőtt olvasóknak ajánlunk, akik imád-
ják a borzongást, a sötét titkokat, a külö-
nös, és az olyan rémisztő alakokat, akik-
től megfagy a vér az ereikben. A thriller 
olyan irodalmi műfaj, amely sötét han-
gulatú, magával ragadó és feszültséggel 
teli történetekkel szórakoztatja és bor-
zasztja el az olvasót.
	 Bízunk benne, hogy most már tisz-
tábban lát majd olvasóközönségünk, és 
könnyebben boldogul a pöttyös könyvek 
izgalmas világában. Szép számú, válto-
zatos irodalmi kínálattal és nagy szere-
tettel várunk mindenkit! 

Szláma Gabriella

PÖTTYÖS KÖNYVEK ANNO ÉS MA


